ОТ 01.06.2021г. №45
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН

ПРИБРЕЖНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении решения комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности

Прибрежнинского муниципального образования

В целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Прибрежнинского муниципального образования, утвержденным постановлением главы Прибрежнинского муниципального образования от 30.01.2017г. №17, руководствуясь статьей 46 Устава Прибрежнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить решение комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Прибрежнинского муниципального образования от 01.06.2021 года Протокол №2 (прилагается).

Глава Прибрежнинского
муниципального образования

Ю.Л. Мариньчев
Утверждено:

постановлением

администрации Прибрежнинского

сельского поселения

от 01.06.2021г. №45

ПРОТОКОЛ №1

Время: 15.00 - 16.00

Протокол

№2 от 01.06.2021г.

Председательствовал:

Ю.Л. Мариньчев
Члены КЧС и ОПБ:

Гигель А.И.

Карташова С.А.

Катасонов П.Н.

Гусева И.Н.

Приглашенные: Попёнова О.И., Бахматова С.Н.
Повестка заседания:

1. Обеспечение безопасности людей на водных объектах в летний период 2021 года.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мариньчев Ю.Л. представил информацию о необходимости принятия дополнительных мер по обеспечению безопасности граждан на водных объектах, об отсутствии на территории санкционированных мест купания в водоемах.

ВЫСТУПИЛИ:
Карташова С.А. сообщила, что подготовлены информационные знаки о запрете купания для установки в несанкционированных местах купания, об обновлении информации о мерах безопасного поведения на водных объектах в летний период на стендах, досках объявлений.
Бахматова С.Н. о необходимости проведения рейдов по выявлению детей, находящихся у водных объектов без присмотра взрослых.
Заслушав и обсудив представленную информацию

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

По первому вопросу:

1. Представленную информацию принять к сведению, рекомендованные к исполнению мероприятия осуществить в указанные сроки.
2. Секретарю комиссии подготовить проект распоряжения об обеспечении безопасности граждан на водных объектах, с указанием ответственных за выполнение профилактических мероприятий до 10.06.2021г.

3. Техническому работнику организовать контроль за местами отдыха населения у водных объектов на предмет наличия запрещающих знаков, информационных листов. В случае отсутствия принять меры по их размещению.
4. Руководителям образовательных учреждений провести разъяснительную работу среди учащихся и воспитанников о безопасном поведении на воде в летний период, с родителями о недопущении оставления  детей без присмотра на воде и вблизи водоемов.

Председатель КЧС и ОПБ                                                              Мариньчев Ю.Л.

Секретарь КЧС и ОПБ                                                                     Гигель А.И.

Комиссия по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности Прибрежнинского муниципального образования